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 הבהלה לזהב השחור

 על קידוחי הנפט בגולן

 רות, בית ספר שדה גולן וחרמונים.גיא הרן, שנת שי

 

מיליון בתי אב היא מצרכניות הנפט הגדולות  2אלף קמ"ר, עם  22ישראל, מדינה קטנה בשטח של 

כמויות טון נפט. נתון מדהים זה מצריך ממדינת ישראל לייבא  3בעולם. הישראלי הממוצע ייצרוך בשנה כ

  נפט אדירות.

לא אכנס כעת לסכנות אלו בעולם המודרני אך  ומן בחובו סכנות רבות,טייבואו של נפט ממדינות שכנות 

 בעלי הנפט הם השליטים.  – אנרגטיקוצר נשימה בלמחירי עתק ו םמחיריהעלאת  ביניהם

לכן, ממשלת ישראל נוקטת עמדה בעשור האחרון, עולה קרנו של הניסיון להפוך את ישראל לעצמאית 

; בין הניסיונות הם חוות סולריות בנגב, טורבינות רוח ברמת הגולן, קידוחי הגז בים מול אנרגטיתמבחינה 

 פצלי השמן בהרי יהודה. פרויקטחיפה ופיתוח 

בדרום רמת הגולן,  ניסיון נוסף בכיוון היה חיפושי נפט

עוד  -אשר היה קיים בתודעה כבר מספר שנים הפרויקט

מצאה חברת "מקורות" עדויות לנפט בקידוחי  1891ב

תפס תאוצה  הפרויקטמים בדרום הרמה בעין סעיד. 

כאשר חברת "אפק" )חברה לקידוחי נפט( זכתה במכרז 

של הוועדה המחוזית לתכנון ובנייה מחוז צפון של משרד 

 לחפש נפט בדרום הרמה. 2113באפריל  הפנים 

קידוחי ניסויי  11חברת "אפק" קיבלה אישור לבצע 

לבדיקת האפשרות לנפט באדמת הרמה; כרגע לפי 

  המצב נראה  מזהיר. האלקטרומגנטיתהסקירה 

 

במקביל, תושבי הגולן אינם ראו בעין יפה את קידוחי 

 הנפט ברמה, הם פנו לעמותת "אדם טבע ודין" ודרכם 

עבר את אישורם של הגורמים המוסמכים ולא עבר בדיקה  לא הפרויקטביעה לבג"ץ. לטענתם, תהגישו 

ת הנפט מהמסלע דוגמא לכך היא שהדרך להוצא -מקיפה בעניין ולכן יכול לגרום לנזקים שלא נבחנו

(, שיטה אשר פוגעת "פרקינג"הבזלתי ברמה היא באמצעות שבירת הסלע והתזתו במים )שיטה בשם 

קשות במסלע ובאקוויפר המים. בנוסף לתושבים הזועמים טענה חברת "מי גולן" כי קידוחים אלו אינם 

 .הפרויקטלעצור את  סביבתיים ועלולים לפגוע במשק המים. הגורמים השונים בהגישו את העתירה דרשו



לעצירת הפרויקט. הגורמים השונים מיהרו להגיב. בג"ץ לאחר בחינה הוציא צוו ארעי  28.8.12בתגובה ב

מחברת "אדם טבע ודין" ענה עו"ד עמית ברכה כי "אנו מברכים על ההחלטה שתבטיח דיון מעמיק 

 כה הרסניות".בשאלה אם ניתן לאשר פרויקט עם סיכון להשלכות סביבתיות ובריאותיות 

מחברת "אפק" נמסר בתגובה כי "פרויקט קידוחי חיפוש הנפט נבדק ואושר על ידי הגורמים המקצועיים 

במדינת ישראל ובהם רשות המים, חברת מקורות ועוד. חברת אפק גאה להוביל את הפרויקט הלאומי 

ד המשאבים החשובים לחיפוש נפט ברמת הגולן ובטוחה כי הניסיונות הללו למנוע את החיפוש אחר אח

 בעולם, יעלו בתוהו".

כעת הפרויקט עומד בבחינה מחדש ע"י הגורמים השונים, דבר זה יעזור לכול הצדדים להבין את 

רווחים והפגיעה תהיה מינימלית; עלינו לפקוח וכך שאזרחי המדינה והטבע יצאו מ -המתרחש טוב יותר

 עין בנושא שכן האופציה לפגיעה כאן היא גבוהה.

 


